

ದಿ:06.03.2024 OS No. 215/2020 PW-1

ದಿ:06.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮಾತ್ರ ಬರುತ್ತದೆ ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟೊಂದು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರೀಗೌಡ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚನ್ನೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಖಾತೆಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಮರೀಗೌಡ ಮತ್ತು ಚನ್ನೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬ, ಅಂಕರಾಜು, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಸೇರಿದ್ದೆವು. 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:16.02.2015 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ನೋಂದಣಿ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ 10 ಲಕ್ಷರೂಪಾಯಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮದುವೆಗೆಂದು ಸಾಲ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪೋಡಿಯಾಗದ ಕಾರಣ ಅದು ನೊಂದಣಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ವೆಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿ ಅದರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಛಾಪಾಕಾಗದವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಪಾಕಾಗದವನ್ನು ಯಾರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಛಾಪಾಕಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಕರಾರು ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಿ.ಎಂ. ಪುಟ್ಟರಾಜು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕರಾಜು ಎಂದರೆ ಊರಿನ ಯಜಮಾನ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಚನ್ನೇಗೌಡರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಛ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟಮ್ಮರವರ ಮರೀಗೌಡರ ರ ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮರೀಗೌಡರ ರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚನ್ನಪ್ಪನ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೇಮಲತಾ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕಳು ಎಂದು ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸಹಾಯವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಲಾ 35 ಸಾವಿರಗಳಂತೆ ಎರಡು ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಉಳಿಕೆ 50 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ದುರ್ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಓದಲು ಬರದ ಕಾರಣ ನಾನೇ ನಿಪಿ.1 ಅನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅವರು ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:05.02.2018 ಮತ್ತು 26.02.2018 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಇಲಾಖೆಯ ಎರಡು ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಎರಡು ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.