

ದಿನಾಂಕ: 04.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ತಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ತಮ್ಮದೆಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1) ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1) ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಪತ್ರದ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಿಗೂ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಯಾರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ತಪ್ಪುಗಳು ಆಗಿವೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಎರಡೆರಡು ಬಾರಿ ಪದಗಳಲ್ಲಿ ತಿದ್ದಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಯು ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ತಿಳಿದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

2) ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.**