

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿಗಳು. ಪುಟ್ಟರಾಜು (ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2) ರವರು ಸಹಾ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. ಜಮೀನಿನ ಮಾತುಕತೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ನಿರ್ಧಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೈಕಿ 1 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ 10 ಸಾವಿರ ಹಣ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ರೀತಿ 1 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ 10 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಟ್ಟು 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ದರವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2) 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳ ಮದುವೆಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ನಾನು ಮತ್ತು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಕೂಡಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹಾಕಿದ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಅಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹಾದು ಹೋಗಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಪರಿಹಾರದ 1ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಉಳಿದ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗದೇ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಂತೆ ವಾದಿಯೇ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ರ

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಹಣದ ಪೈಕಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಆದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.**