

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಕಳೆದ 2-3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮಾತು ಆಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೂ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ಇದುವರೆವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳ ಮದುವೆಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆನು. ಆ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ.1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹಾಕಿದ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಅಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಲೈನ್ ಹಾಕು ಹೋಗಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪರಿಹಾರವಾಗಿ ಬಂದ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ವಾದಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಉಳಿದ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ತಾನು ತದನಂತರ ಹಿಂತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈಗಲೂ ಸಹ ತಾನು ಉಳಿಕೆ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮೂಲಕ ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆಕೆ ಹಣ ಪಡೆಯ ಒಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಉಳುಮೆ

~ 2 ~

ಅ.ದಾ.ಸಂ. 215/2020 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.**